
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0022491/2019

 
VISTO:

Las propuestas elevadas por los Sres. Coordinadores de Unidades Operativas para
efectuar el llamado a Concurso con el objeto de proveer cargos de Ayudantes Alumnos
en las distintas Unidades Operativas de los Departamentos que integran esta Unidad
Académica; y

CONSIDERANDO:

La necesidad de cumplir los plazos establecidos por las normas que llaman a Concurso
de Ayudantes Alumnos,

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

AD REFERÉNDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante Alumno en
los Departamentos y Unidades Operativas que en cada caso se indican, estableciendo
asimismo el tribunal actuante y el número de cargos a concursar, conforme al siguiente
detalle, en un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable Consejo Directivo Nº
004/13.

Departamento de Fundamentación Biológica:

Genética...........................................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0016047/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Mgter.) Adriana del Valle ORDÓÑEZ

                       Ing. Agr. Walter Hugo LONDERO

                       Biól. (Mgter.) Beatriz del Pilar COSTERO



Suplentes:       Ing. Agr. (Esp.) Ricardo Héctor MAICH

                        Ing. Agr. Ana Guadalupe CHAVES

                       Biól. (Dra.) Paula Cecilia BRUNETTI

Veedor Estudiantil: Roberto Fernando SUBIA RUIZ

Botánica Agrícola I.........................................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0013382/2019)

Tribunal:          Biol. (Dra.) Silvia Patricia GIL

                        Ing. Agr. María Elena REYNA                     

            Ing. Agr. Verónica Soledad BELTRAMINI

Suplentes:       Ing. Agr. María Laura MOLINELLI

                        Ing. Agr. Melisa Anahí MARINSALDI

                        Ing. Agr. Alejandra del Valle BORNARD

Veedor Estudiantil: Daniela LAGUNA

Botánica Agrícola II..........................................................3 (tres) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0014380/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Mgter.) Roberto A. HERNÁNDEZ

                        Ing. Agr. (Dr.) Lucas CARBONE                 

         Ing. Agr. (Dra.) Melina SCANDALIARIS

Suplentes:       Ing. Agr. Gustavo Miguel RUIZ

                        Ing. Agr. (Mgter.) Jimena Elisa MARTINAT

                        Ing. Agr. (Esp.) Guillermo JEWSBURY

Veedor Estudiantil: Lautaro Andrés PEREYRA

Biología Celular................................................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0010671/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dra.) María Alejandra PÉREZ

                        Ing. Agr. Mauricio Javier SEBASTIÁN Y PÉREZ              

Ing. Agr. Camila Soledad ILLA

Suplentes:       Biol. (MSc.) Sandra Beatriz KOPP

                        Biól. (Dr.) Carlos GONZÁLEZ



                        Lic. Sofía Griselda CUGGINO

Veedor Estudiantil: Gastón MARTINOTTI

Departamento Recursos Naturales

Climatología y Fenología Agrícola................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0013794/2019)

Tribunal:        Ing. Agr. (MSc.) María Rosa ATECA

                      Ing. Agr. Guillermo José DIAZ           

                      Ing. Agr. Julius José KORITSCHONER

Suplente:      Ing. Agr. (Dr.) Antonio de la CASA

                     Lic. María Karina TORTEROLO

                     Ing. Agr. (Mgter.) Ariel RINGUELET

Veedor Estudiantil: Leandro Agustín BARCELLINI

Microbiología Agrícola...................................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0017502/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dr.) Enrique Iván LUCINI

                        Ing. Agr. (Dra.) María Soraya SALLOUM

                        Biól. Carolina VAZQUEZ

Suplente:        Biól. (Dra.) Carolina MERLO

                        Biól.  (Esp.) Mariela Valeria ARCHILLA

                        Ing. Agr. (Dra.) Antonella Luciana GROSSO

Veedor  Estudiantil: Alex Federico CAMINOS

Ecología Agrícola………………………….……………..…1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0014387/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dra.) Alicia H. BARCHUK

                        Ing. Agr. Luciana Sol SUEZ

                        Ing. Agr. Luciano LOCATI

Suplentes:       Ing. Agr. (Dra.) Marta Noemí BOETTO

                        Ing. Agr. Guillermo José DÍAZ

                        Ing. Agr. Pablo Mariano DÍAZ



Veedor Estudiantil: María Luciana VILLAFAÑE

Edafología…………………………………………...………..1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0011481/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dr.) Omar Antonio BACHMEIER

                        Ing. Agr. Guillermo José DÍAZ

                        Ing. Agr. Carla Patricia DIONISI

Suplentes:       Ing. Agr. (Mgter.) Eduardo Volmer BUFFA

                        Ing. Agr. Julius José KORITSCHONER

                        Biól. (Dra.) Carolina MERLO

Veedor Estudiantil: Julián Abel FUNES GAYOSO

Departamento de  Desarrollo Rural:

Realidad Agrícola Ganadera…………….........................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0014498/2019)

Tribunal:       Ing. Agr. Juan Vicente SANCHEZ

                     Biol. Stella Maris LUQUE

                     Ing. Agr. (Mgter.) Lidia Catalina BISIO

Suplentes:      Ing. Agr. Vilda Myriam ARBORNO                    

                       Ing. Agr. Diego Antonio CABROL

                       Ing. Agr. Graciela FRANCAVILLA  

Veedor Estudiantil: Marina Belén REYNA

Administración Rural…………..........................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0003092/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Mgter.)María Noel BUFFA

                        Ing. Agr. María Nuxsia RODRIGUEZ

                       Ing. Agr. Mariano Danilo DA RIVA

Suplentes:       Ing. Agr. (Mgter.) Roberto MEYER PAZ

                        Ing. Agr. María Delfina LAGARES

                        Ing. Agr. María Marcela PASQUALI            

 



Veedor Estudiantil: Ezequiel Matías ARMAND

Economía General y Agraria……………………………....2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC:0017549/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dra.) María Laura SALVADOR

                        Ing. Agr. María Marcela PASQUALI

                       Ing. Agr. Mariano Danilo DA RIVA

Suplentes:       Ing. Agr. (Mgter.) Roberto MEYER PAZ

                        Ing. Agr. Ariel Iván MONTENEGRO

                        Ing. Agr. María Nuxsia RODRIGUEZ          

Veedor Estudiantil: Florencia María MUIÑO

Estadística y Biometría …………………………………....2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC:0017297/2019)

Tribunal:          Biól. (Dr.) Julio Alejandro DI RIENZO

                        Ing. Agr. (Dr.) Mariano Augusto CORDOBA

                        Ing. Agr. (Dra.) Cecilia Inés BRUNO

Suplentes:       Ing. Agr. (Dra.) Elena Margot TABLADA

                        Bioq. Claudio David MORALES

                        Ing. Agr. Pablo Ariel PACCIORETTI           

Veedor Estudiantil:     Santiago FERNANDEZ

Extensión Rural……………………..……………………......1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 20163/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (MSc.) Gerardo A. BERGAMIN

                        Ing. Agr. Graciela FRANCAVILLA

                       Ing. Agr. (Mgter.) Lidia Catalina BISIO

Suplentes:       Ing. Agr. (Mgter.) Gabriel A. SAAL

                        Biól. Stella Maris LUQUE

                        Ing. Agr. Diego Antonio CABROL

Veedor Estudiantil: Ignacio SALVA BERARDO

Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural:



Manejo de Suelos……………............................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0012009/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Mgter) Antonio Marcelo AOKI

                        Ing. Agr. Carola Celeste DIAZ                     

            Ing. Agr. Daniel  Alejandro FARAONI

Suplente:        Ing. Agr. Gustavo Francisco ESMORIZ

                        Ing. Agr. Lucas Ignacio MOLINA ORDOÑEZ

                       Ing. Agr. Jorge Gabriel RASPANTI MONTEOLIVA

Veedor Estudiantil: Fabrizio PARDO

Matemática……………….................................................3 (tres) cargos (CUDAP:
EXP-UNC:0014744/2019)

Tribunal:          Lic. (Mgter.) Mónica de Lourdes BOCCO

                        Ing. Agr. Ana Laura SERAFINI

                       Prof. María Lucía PAPPATERRA

Suplente:        Lic. (Esp.) Silvina  Beatriz SAYAGO

                       Prof. Valeria Mariel GONZÁLEZ

                        Ing. Agr. Miguel Martín NOLASCO

Veedor Estudiantil: Constanza Rosario MENDOZA

Física……………………….……………….........................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC:0012013/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. Mec. Alejandro Daniel MORONI

                        Ing. Agr. Javier Gustavo QUINTEROS

                        Ing. Agr. Pablo Alberto GANDÍA

Suplentes:        Lic. (Dra.) María Cecilia VALENTINUZZI

                        Ing. Agr. Luciana FONTANINI

                        Ing. Agr. Sebastián Abel ARNULPHI

Veedor Estudiantil: Elein Zulema SANCHEZ ORELLANA

Informática……………………….……………….................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0018002/2019)

Tribunal:          Ing. Sist. Narda Isabel ACUÑA



                        Ing. Agr. Alejandro Mario MORONI

                        Ing. Sist. Alina Valeria ARREGUI

Suplente:        Ing. Mec. Electr. Alejandro Daniel MORONI

                        Ing. Agr. Guillermo José CIAMPAGNA

                        Ing. Agr. Pablo Alberto GANDÍA

Veedor Estudiantil: Gisella Soledad GUDIÑO

Departamento de Producción Vegetal

Fisiología Vegetal............................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0012980/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dr.) Juan A. ARGÚELLO

                        Ing. Agr. Ernesta Andrea FABIO

             Ing. Agr. (Dr.) Pablo Sebastián MANSILLA

Suplentes:      Ing. Agr. María del Carmen DIAZ GOLDFARB

                        Ing. Agr. Juan Pablo PELISSERO

                       Ing. Agr. Natalia del Valle QUIROGA

Veedor Estudiantil: Emanuel BRUNO

Floricultura........................................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0012225/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Mgter.) María Alejandra TUMA BORGONOVO

                        Ing. Agr. María Cecilia CEVA|

          Ing. Agr. Alberto Alejandro GARCÍA

Suplentes:      Ing. Agr. (Dra.) Paula Josefina BIMA

                       Ing. Agr. Valentin BLARDUNI

                        Ing. Agr. Natalia GILESKY

Veedor Estudiantil: Félix Agustín BRIZUELA DEL MORAL

Mejoramiento Genético Vegetal...................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0009368/2019)

Tribunal:         Ing. Agr. (Dr.) Carlos Alberto BIASUTTI

                       Ing. Agr. Melina Cecilia GODANO



                       Ing. Agr. (MSc.) María José ALLENDE

Suplentes:      Ing. Agr. (Mgter.) María Virginia de la TORRE

                        Ing. Agr. Natalia del Valle QUIROGA

                        Ing. Agr. Rubén Eduardo TOLEDO

Veedor Estudiantil: Mariano GODOY

Cultivos Industriales.........................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0012914/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dra.) Paula Josefina Irma BIMA

                        Ing. Agr. Natalia GILESKY

        Ing. Agr. Juan Pablo CACCIAMANO

Suplentes:      Ing. Agr. (Mgter.) María Alejandra TUMA BORGONOVO

                       Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI

                       Ing. Agr. Fernando Ezequiel DELL INOCENTI

Veedor Estudiantil: Agustín NARI

Prácticas Agrícolas…………………………………..………1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0011590/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Mgter.) Marcelo Patricio BLANCO

                  Ing. Agr. Carlos  O. VACCHINA

                  Ing. Agr. Sergio ZGRABLICH

Suplentes:     Ing. Agr.(MSc.) Gabriel Tomás ÁVILA

                Ing. Agr. Jorge FONSECA ALBARENQUE

                Ing. Agr. Jorge Luis CORBELLINI

Veedor Estudiantil: Cristian CUCATTI

Laboratorio de Semillas...................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0010179/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (MSc.) César Germán AGÜERO

                        Ing. Agr. Camila MISERERE

                       Ing. Agr. Gonzalo Rodrigo PEREYRA

Suplentes:       Ing. Agr. (Mgter.) Gustavo GIAMBASTIANI



                       Ing. Agr. Ana Belén HERRERA ALVAREZ

                        Ing. Agr. (Esp.) Rubén Eduardo TOLEDO

Veedor  Estudiantil: Flavia BOXLER

Cereales y Oleaginosas....................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0011717/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (MSc.) Marcelo Gabriel CANTARERO

Ing. Agr. Rubén Eduardo TOLEDO

 Ing. Agr. Carlos O. VACCHINA

Suplentes:       Ing. Agr. (MSc.) Gloria Isabel VIOTTI

                        Ing. Agr. Alfredo Aníbal TULA

                        Ing. Agr. Sergio ZGRABLICH 

Veedor Estudiantil: Florencia VAZQUEZ GATICA

Agrotecnia.........................................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0020942/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. Luciano BRESSANINI

Ing. Agr. Marcos Eugenio SUAREZ

 Ing. Agr. Fernando Luis SOLER

Suplentes:       Ing. Agr. Rubén Eduardo TOLEDO

                        Ing. Agr. Pedro Fernando LUBRANO

                        Ing. Agr. Natalia GILESKY

Veedor Estudiantil: Lautaro PIERPAOLI

Olericultura........................................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0021384/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Dra.) Paula Josefina BIMA

Ing. Agr. Aylen OCAMPO

Ing. Agr. Fernando Ezequiel DELL INOCENTI

Suplentes:       Ing. Agr. (Esp.) Héctor Mario FONTÁN                  

Ing. Agr. Natalia GILESKY

                        Ing. Agr. Leandro CARBELO



Veedor Estudiantil: María Eugenia DEL PINO

Departamento de Producción Animal:

Reproducción y Sanidad Animal...................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC:0003057/2019)        

Tribunal:          Ing. Agr. Jorge MENAJOVSKY

                        Ing. Agr. Natalia Magali PINO

Ing. Agr. Paula Andrea FLORIT                              

Suplentes:       Ing. Agr. (MSc.)Susana Beatriz MISIUNAS

                        Ing. Agr. Maria Guadalupe ROLDAN

                        Ing. Agr. Marcelo Daniel BIANCHI

Veedor Estudiantil: María Florencia REYES AUDISIO

Anatomía y Fisiología Animal........................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0013007/2019)        

Tribunal:          Ing. Agr. (MSc.) Carlos Fernando BARIOGLIO

                        Ing. Agr. Maria del Rosario BROUARD URIBURU

                        Med. Vet. Georgina Valeria CORAGLIO

Suplentes:       Ing. Agr. Cecilia Valeria PEN

                        Ing. Agr. Diego Hernán OSÉS

Ing. Agr. Lucas Adrián BONELL

           

Veedor Estudiantil: Javier Elías GANON

Nutrición Animal..............................................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC:0017484/2019)        

Tribunal:          Ing. Agr. (Mgter.) Graciela Catalina BOETTO

Ing. Agr. (Dra.) Maria Laura BERNALDEZ

 Ing. Agr. Osvaldo Walter LUNA

Suplentes:       Ing. Agr. Miguel Carlos BULASCHEVICH

                       Ing. Agr. (MSc.) Gonzalo LUNA PINTO

                        Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO



Veedor Estudiantil: Juan José CASIVAS

Forrajes y Manejo de Pasturas...................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC:0012211/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. Pedro Alejandro MINUZZI

                        Ing. Agr. María Luz JOVTIS

                       Ing. Agr. Sofía CAZON    

Suplentes:      Ing. Agr. Mario Raúl STEIMBERG

                        Ing. Agr. Eduardo LAURELLA

                        Ing. Agr.  María Soledad RUOLO

Veedor Estudiantil: Nicolás GENTILI

Granja……………….........................................................2 (dos) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0016100/2019)        

Tribunal:         Ing. Agr. Enrique SOSA

                       Ing. Agr. Diego Hernán OSÉS

Ing. Agr. Mariano CAVENIO

Suplentes:      Ing. Agr. Enrique A. WILLINGTON

                        Ing. Agr. Amélia Patrícia CISTERNAS

                        Ing. Agr. Daniela Soledad LIVOLSI

Veedor Estudiantil: Leandro BONZANO

Prácticas Ganaderas……………….................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0011160/2019)        

Tribunal:          Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU

                       Ing. Agr. Francisco Rafael CARRANZA

Ing. Agr. Franco Emiliano ANDREU

Suplentes:      Ing. Agr. Alejandro Octavio CARRANZA

                        Ing. Agr. Florencia GARCÍA

                        Ing. Agr. Carlos A. FERRARI

Veedor Estudiantil: Estefanía Anabel GIRAUDO

Mejoramiento Animal….................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0012405/2019)        



Tribunal:          Ing. Agr. Osvaldo ADIB

                       Ing. Agr. (Phd) María Gabriela MOLINA

Ing. Agr. (Esp.) Marcelo D. BIANCHI

Suplentes:      Ing. Agr. Jorge Roberto MENAJOVSKY

                        Ing. Agr. (MSc.) Ricardo CONSIGLI

                        Ing. Agr. Maria Guadalupe ROLDAN

Veedor Estudiantil: Gastón Osvaldo SOLER

Porcinos…........................................................................ 1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC:0016584/2019)        

Tribunal:          Ing. Agr. Daniel CARAMELLO

                       Ing. Agr. María Belén MONDINO

Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO

Suplentes:      Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU

                        Ing. Agr. Daniela Soledad LIVOLSI

                        Ing. Agr. Francisco Rafael CARRANZA

  Veedor Estudiantil: María Lourdes HERRERA

Departamento de Protección Vegetal:

Fitopatología ...............................................................4 (cuatro) cargos (CUDAP:
EXP-UNC: 0013324/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (MSc) Julio Oscar MUÑOZ

                        Ing. Agr. Alejandro Andrés PEREZ

                       Ing. Agr. Magalí Andrea CARGNELUTTI

Suplentes:      Ing. Agr. Guillermo ZUMELZÚ

                       Ing. Agr. (Mgter.) Laura Inés VARGAS

                       Ing. Agr. Carlos Daniel PINOTTI

Veedor Estudiantil: Santiago Carlos DAGOTTO

Manejo Integrado de Plagas ............................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 00020121/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. Felipe Javier DIAZ YOFRE



                        Ing. Agr. Celso Roberto PERALTA                          

                       Ing. Agr. Guillermo Javier GRASSO

Suplentes:      Ing. Agr. Guillermo ZUMELZÚ

                       Ing. Agr. Juan Martín ASURMENDI

                       Ing. Agr. Emiliano Andrés SALVIDIA

Veedor Estudantil: Gabriela Elisabet BOAGLIO

Terapéutica Vegetal .........................................................1 (uno) cargo (CUDAP:
EXP-UNC: 0019279/2019)

Tribunal:          Ing. Agr. (Esp.) Gustavo Ariel RUOSI

                        Ing. Agr. Emiliano Andrés SALVIDIA

                       Ing. Agr. Eliana Lorena ROVAI

Suplentes:     Biól. Adriana Inés VIGLIANCO

                       Ing. Agr. (Esp.) Diego Germán LÓPEZ        

                      Ing. Agr. Martín Germán ASURMENDI

Veedor Estudiantil: Samir Alejandro MOHUANNA

ARTICULO 2º: Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos llamados
por el artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuntos Estudiantiles
desde el 27 al 31 de mayo del corriente año en los términos establecidos por la
Ordenanza HCD Nº 04/13.

ARTICULO 3º: Establecer que los concursos llamados precedentemente se
substanciarán hasta el día 12 de junio de 2019, debiéndose remitir las actuaciones
dentro de los 5 (cinco) días posteriores al concurso a la Secretaría de Asuntos
Académicos.

Artículo 4°: Pase a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles anexándose copia de la
presente Resolución a cada uno de los expedientes correspondientes y por su
intermedio, notifíquese a los Veedores Estudiantiles. Cumplido, vuelva cada uno de los
mismos a las Unidades Operativas respectivas a sus efectos. Por Mesa de Entradas
notifíquese de la presente Resolución a las Secretarías General, de Asuntos
Académicos y de Asuntos Estudiantiles, a las Direcciones Departamentales, y por su
intermedio, a los Sres. Integrantes de los Tribunales.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2019-210-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 21 de Mayo de 2019
		2019-05-21T11:24:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-21T13:39:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-21T13:39:49-0300
	GEDO




